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Szczęśliwy finał 
poszukiwań 
zaginionej 
w lesie 78-latki

Zakończyły się szczęśliwie poszukiwania 78-letniej kobiety, 
która wybrała się na grzyby w rejonie lasu na pograniczu 
powiatów szydłowieckiego i przysuskiego. Po całonoc-
nym pobycie w lesie, zziębniętą i przemoczoną seniorkę 
odnaleźli funkcjonariusze z Oddziału Prewencji Policji w 
Radomiu. Kobieta została natychmiast przekazana pod 
opiekę zespołu ratownictwa medycznego. STR. 4

NIEUSTANNA 
WALKA 
GABRYSIA: 
historia 
wcześniaka 
i jego zmagania 
o lepsze życie

UBEZPIECZENIA

790 701 790
biuro@mas-lex.eu

OC/AC -80%  SAMOCHÓD ŻYCIE  RODZINA FIRMA

WSZYSTKIE FIRMY W JEDNYM MIEJSCU

TŁUMACZENIA
WSZYSTKIE JĘZYKI

REJESTRACJA POJAZDÓW

UBEZPIECZENIA
AUTO DOM FIRMA ŻYCIE ROLNE
ü Rejestracja pojazdów
ü Formalności urzędowe po zakupie pojazdów
 (Urząd Celny, Skarbowy i Komunikacji)

ü Tłumaczenia - wszystkie języki i dokumenty

NAJLEPSZE ROZWIĄZANIE

26-500 SZYDŁOWIEC, RYNEK WIELKI 16
tel. 722 399 266,  603 299 266

Biuro czynne: pon. - pt. 9.00-17.00, sobota  9.00-14.00
autorondo@interia.eu, www.autorondo.eu
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MATERIAŁY  
BUDOWLANE I OPAŁ 

www.sklep.toolmex-truck.com.pl
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UL. METALOWA 1

26-500 SZYDŁOWIEC 

TEL. 694 400 963
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Śp. ks. kan. Bogusław Mleczkowski

5 grudnia 2023 r. zmarł ks. kan. 
Bogusław Mleczkowski. Mieszkał 
w Szydłowcu. Do ostatnich miesięcy, 
już jako emeryt, służył parafianom 
z kościoła pw. Świętego Zygmunta. 
Sprawował opiekę duchową m.in. nad 
Krucjatą Różańcową. Miał 79 lat.

Msza Święta pogrzebowa została 
odprawiona w kościele pw, Św. 
Zygmunta w Szydłowcu, w sobotę, 9 
grudnia. Ksiądz został pochowany na 
cmentarzu parafialnym.

Święcenia kapłańskie przyjął 4 
czerwca 1977 roku w Sandomierzu. 
Pracował w parafiach: Wierzbica, 
Szewna, Olbierzowice, Starachowice 
- Wszystkich Świętych, Starachowice 
- Matki Bożej Nieustającej Pomocy, 
Iłża, Szydłowiec, Kozienice - Świę-
tego Krzyża, Tymienica, Końskie 
- Chrystusa Odkupiciela, Sławno k. 
Radomia, Sadek, Białaczów, Parszów, 
Świerże Górne, Odrowąż. W 2013 
roku przeszedł na emeryturę.

Śp. Stanisław Sasin
10 lutego 2024 r. odbyła się 

wzruszająca ceremonia pogrze-

bowa druha Stanisława Sasina, 
cenionego założyciela i długolet-
niego prezesa Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dobrucie. 

Msza święta żałobna została 
odprawiona w kościele pw. Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Orońsku przez probosz-
cza, ks. kan. Bolesława Mikruta.

Po zakończeniu Mszy św., 
kondukt pogrzebowy, w którym 
uczestniczyło 12 pocztów sztan-
darowych, przeszedł przez ulice 
miasta, prowadząc Zmarłego do 
miejsca wiecznego spoczynku. Na 
cmentarzu parafialnym w Oroń-
sku druh Stanisław Sasin został 
godnie pochowany, a jego pamięć 
pozostanie żywa w sercach tych, 
którzy mieli przyjemność go znać 
i współpracować z nim przez 
wiele lat.

Śp. Maria Czerwonkówna-Resler

18 lutego 2024 r., w wieku 92 
lat, odeszła Maria Czerwonków-
na-Resler, utalentowana tancerka 

i długoletnia członkini słynnej grupy 
„Mazowsze”.

Urodziła się w Skłobach, 
powiat szydłowiecki, a los zetknął 
ją z pacyfikacją rodzinnej wsi przez 
Niemców w 1940 roku, co skiero-
wało jej życie na nowe tory. Od 
1949 r. była związana z zespołem 
„Mazowsze”, gdzie nie tylko dosko-
naliła swoje umiejętności taneczne, 
ale także reprezentowała Polskę 
zarówno krajowo, jak i za granicą. 
Później przeniosła się do Polskiego 
Zespołu Tańca, którego twórcą 
był ceniony choreograf Eugeniusz 
Papliński.

Jest autorką książki „Mazowsze 
i ja”. Odeszła spokojnie w Domu 
Artystów Weteranów Scen Polskich 
w Skolimowie.

Msza Święta pogrzebowa 
odbyła się 28 lutego 2024 r., w archi-
katedrze św. Jana Chrzciciela 
w Warszawie. Po nabożeństwie, 
jej doczesne szczątki spoczęły na 
cmentarzu Północnym - Wólka 
Węglowa. 

Śp. Marian Nowak

13 marca 2024 r. w wieku 91 
lat odszedł od nas Pan Marian 
Nowak. Pan Marian był niezwykle 
zasłużonym członkiem społeczno-
ści, związany od lat dziecięcych 
z Miejską Orkiestrą Dętą w Szy-
dłowcu. To właśnie tam zrodziła 

się jego pasja do muzyki, gdy już 
niedługo po zakończeniu wojny 
i reaktywowaniu orkiestry rozpo-
czął naukę gry na trąbce, a także 
śpiewał w chórze szkolnym pod 
kierunkiem Zofii Stachowskiej.

Pan Marian był postacią 
ważną nie tylko dla Szydłowca, 
ale także dla szerszego regionu. 
Służył jako trębacz w orkiestrze 
wojskowej w Radomiu, pełnił 
funkcję kapelmistrza w orkiestrze 
zakładowej przy cementowni 
w Wierzbicy, gdzie również uczył 
w szkole zawodowej. Ponadto, 
grał w wielu zespołach muzycz-
nych w Szydłowcu i okolicach.

Śp. ks. kan. Adam Radzimirski

1 czerwca 2024 roku, odszedł 
do Pana Boga na wieczny odpoczy-
nek wieloletni proboszcz i dziekan 
Dekanatu Szydłowieckiego, ksiądz 
kanonik Adam Radzimirski.

Ksiądz kanonik Adam Radzi-
mirski pozostawił niezatarte 
piętno w historii szydłowieckiej 
parafii i Dekanatu Szydłowiec-
kiego. Jego oddanie Bogu, pracy 
duszpasterskiej oraz wsparcie dla 
potrzebujących było inspiracją dla 
wielu. W swojej posłudze kapłań-
skiej służył z oddaniem i miłością, 
dotykając serc wielu wiernych.

Ostatnie lata życia spę-
dził w Domu Księży Seniorów 
w Radomiu. Miał 78 lat i 53. lat 
kapłaństwa.

Jako wikariusz posługę peł-
nił w parafiach: Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Gar-
batce, św. Wawrzyńca w Niekła-
niu, św. Józefa w Skarżysku-Ka-
miennej i w parafii katedralnej 
pw. Opieki NMP w Radomiu. 
Był proboszczem w parafiach: 
Świętej Trójcy w Tarłowie, MB 
Ostrobramskiej w Skarżysku-Ka-
miennej, św. Wojciecha w Woj-
ciechowicach, a od 1992 do 
2019 w parafii św. Zygmunta 
w Szydłowcu

Śp. ks. kan. Marek Kucharski

7 czerwca 2024. nagle, kilka 
dni po pogrzebie proboszcza 
Radzimirskiego, zmarł ks. kan. 
Marek Kucharski, proboszcz 
parafii pw. św. Zygmunta w Szy-
dłowcu. Miał 56 lat.

Święcenia kapłańskie przyjął 
27 maja 1995 r. Był proboszczem 
w parafii Chrystusa Kapłana 
w Radomiu, równocześnie pełnił 
urząd dyrektora ekonomicznego 
Wyższego Seminarium Duchow-
nego w Radomiu. Od 2012 roku 

był proboszczem parafii pw. św. 
Wojciecha w Górze Puławskiej, 
w dekanacie zwoleńskim. Od 
2019 roku był proboszczem para-
fii św. Zygmunta Króla w Szy-
dłowcu i dziekanem dekanatu 
szydłowieckiego. Był również 
kanonikiem Kapituły Ostro-
bramskiej.

Ksiądz spoczął w rodzinnej 
miejscowości. 

Śp. Władysław Ostrowski

24 sierpnia 2024 r. na wieczną 
strażacką służbę odszedł druh Wła-
dysław Ostrowski, będący jednym 
z założycieli jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Pawłowie.

Śp. druh Władysław Ostrow-
ski był nie tylko jednym z zało-
życieli jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Pawłowie, ale 
również wieloletnim aktywnym 
strażakiem. W ostatnich latach 
pełnił rolę strażaka honorowego, 
będąc wzorem dla młodszych 
pokoleń. Strażacy stracili szano-
wanego i oddanego działacza, 
a także prawdziwego Przyjaciela 
strażaków ochotników.

Uroczystości pogrzebowe śp. 
Władysława Ostrowskiego odbyły 
się 27 sierpnia w parafii pw. Świę-
tych Apostołów Piotra i Pawła 
w Pawłowie. M

Zmarli z powiatu szydłowieckiego - wspominamy 
tych którzy odeszli od nas w minionym roku

Ks. Bogusław Mleczkowski

fo
t. 

ar
ch

iw
um

Śp. Maria Czerwonkówna-
Resler

fo
t. 

ar
ch

iw
um

Śp. Marian Nowak

fo
t. 

ar
ch

iw
um

Śp. druh Wacław Ostrowski

fo
t. 

ar
ch

iw
um

fo
t. 

ar
ch

iw
um

Śp. ks. kan. Adam Radzimirski

fo
t. 

ar
ch

iw
um

Śp. ks. kan. Marek Kucharski

Stowarzyszenie pod nazwą Aktywny 
Senior z siedzibą w Mirowie Starym, 
jest w trakcie realizacji projektu pod 
tytułem: ,,Aktywny Mirów’’ termin 
realizacji od: 01 maja 2024 r. do 15 
grudnia 2024 r. ,,Zadanie publiczne 
sfinansowane ze środków z budżetu 
Województwa Mazowieckiego’’ 
Całkowity koszt projektu: 50 000 zł. 
Grupa docelowa z terenu gminy 
Mirów prowadzi działania, poprzez 
zwiększenie dostępności do kultury. 
Wyjazdy do Teatru Powszechnego 
w Radomiu na spektakle teatralne, 
wyjazdy do Kina Helios w Radomiu na 
seanse filmowe. Wyjazd krajoznawczy 
do Warszawy który zawierał: zwiedza-
nie zabytków w tym Zamku Królews-
kiego oraz Łazienek Królewskich. 
Jest to wspaniała okazja do poszerzania integracji 
i rozwoju kulturowego oraz nawiązanie bliższej 
współpracy z uczestnikami projektu co w przyszłości 
pozwoli na kolejne działania aktywizacyjne. 

,,AKTYWNY MIRÓW’’

1-GO MAJA 3 SZYDŁOWIEC, TEL. 793 690 970

SKLEP MOTORYZACYJNY 
PRZY PARKU
CZĘŚCI DO WSZYSTKICH MAREK, 
AKUMULATORY, ŁOŻYSKA, 
OLEJE SILNIKOWE, PRZEKŁADNIOWE, 
CHEMIA SAMOCHODOWA, AKCESORIA, 
PŁYNY CHŁODNICZE, 
OLEJE DO KOSIAREK, ŻYŁKI

CZĘŚCI SAMOCHODOWE

Przed nami uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień 
Zaduszny. Dni te skłaniają do refleksji i zadumy. 
To okazja do wspominania tych, którzy odeszli do 
wieczności. W ciągu ostatniego roku pożegnaliśmy 
wiele takich osób. Dziś Ich wspominamy...
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Pojazdem kierował polski 
przedsiębiorca, który realizował 
krajowy transport na własne 
potrzeby z okolic Kielc do 
Pruszkowa. Kontrola została 
podjęta ze względu na podej-
rzenie przekroczenia dopusz-
czalnej masy pojazdu.

Po zważeniu pojazdu, oka-
zało się, że ciężarówka z ładun-
kiem ważyła 28,4 tony, prze-
kraczając dopuszczalny limit 
26 ton. Przeciążenie dotyczyło 

również nacisku na grupę osi, 
która wyniosła 22,4 tony przy 
dopuszczalnych 19 tonach. Dal-
sza kontrola wykazała szereg 
innych naruszeń – kierujący nie 
posiadał ważnego prawa jazdy 
kategorii C, gdyż jego upraw-
nienia wygasły z powodu braku 
aktualnych badań lekarskich 
i psychologicznych.

Inspektorzy stwierdzili także, 
że tachograf zainstalowany 
w pojeździe nie miał aktualnej 
legalizacji – jego ważność wygasła 
w maju 2024 roku. Przedsiębiorca 
nie odczytał również danych 
z karty tachografu w wymaganym 
terminie, który był przekroczony 
o 49 dni. Ponadto, kierowca nie 
przestrzegał wymogów dotyczą-

cych czasu pracy, w tym odpo-
czynku, oraz nie wprowadzał 
ręcznie danych o kraju rozpoczę-
cia i zakończenia pracy.

Inspektorzy zakazali kie-
rowcy dalszej jazdy. Z racji, że 
przedsiębiorca sam prowadził 
pojazd, uniknął mandatów, 
jednak wobec jego firmy oraz 
osoby zarządzającej transpor-
tem zostaną wszczęte postę-
powania administracyjne. Za 
naruszenia grozi kara w wyso-
kości 12 250 złotych, a osoba 
odpowiedzialna za transport 
w firmie może zostać ukarana 
grzywną do 2 500 złotych.

Kierowca został przekazany 
funkcjonariuszom Komendy 
Powiatowej Policji w Szydłowcu. 
Sprawa prowadzenia ciężarówki 
bez ważnego prawa jazdy zosta-
nie skierowana do sądu.

M

Prowadził przeciążoną ciężarówkę 
bez ważnego prawa jazdy

Kontrola przez patrol mazowieckiej ITD
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Pojazdy te należały do pol-
skiego przedsiębiorcy i przewo-
ziły ładunek z okolic Tomaszowa 
Mazowieckiego do Młodocina 
Mniejszego koło Radomia. Ze 
względu na ponadnormatywne 
wymiary zestawów, do kontroli 
wezwano inspektorów mazo-
wieckiej Inspekcji Transportu 
Drogowego.

Podczas kontroli na MOP 
Zakrzew Wschód okazało się, 

że rzeczywista długość pierw-
szej ciężarówki wynosiła 40,08 
m, co oznacza przekroczenie 
dozwolonej długości o 23,58 
m, a drugi pojazd mierzył 39,51 
m, co stanowiło przekrocze-
nie o 23,01 m. Oba transporty 

posiadały zezwolenia kategorii 
IV, które dopuszczają przejazd 
pojazdów o długości do 30 m, 
co nie było wystarczające dla 
tych zestawów. Kierowcy nie 
posiadali wymaganych zezwoleń 
kategorii V.

Dodatkowo, jeden z kie-
rowców pojazdu pilotującego 
nie miał przy sobie dokumentu 
potwierdzającego ukończenie 
szkolenia uprawniającego do 
dawania znaków i sygnałów. 
Inspektorzy zatrzymali trans-
port i skierowali oba pojazdy 
na strzeżony parking, gdzie 
pozostaną do czasu uzyskania 
odpowiednich zezwoleń.

Przewoźnikowi grozi kara 
w wysokości 30 000 zł, a dodat-
kowo firma odpowiedzialna 
za pilotowanie może zostać 
ukarana grzywną 2 000 zł, jeśli 
potwierdzi się brak wymaganych 
kwalifikacji u kierowcy.

M

Pod Szydłowcem ciężarówki przekroczyły 
dopuszczalną długość o ponad 23 metry

Inspekcja zatrzymała dwie ciężarówki
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Zaginięcie miało miejsce 
w piątek, 4 października, gdy 
grzybiarze zbierali grzyby w oko-
licy Antoniowa. Po zakończeniu 
grzybobrania mężczyźni mieli 
spotkać się w umówionym miej-
scu, jednak 77-latek nie dotarł 
na miejsce. Zaniepokojony 
znajomy zgłosił jego zaginięcie, 
dzwoniąc na numer alarmowy.

Jak poinformowała asp. 
Marlena Skórkiewicz, rzecznik 
prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Szydłowcu, na miejsce 
przybyli szydłowieccy policjanci, 
którzy niezwłocznie rozpoczęli 
poszukiwania. W akcję zaan-
gażowano również strażników 
leśnych ze Skarżyska-Kamien-
nej oraz strażaków z Szydłowca. 
Po niespełna dwóch godzinach 
od zgłoszenia patrol policji 

odnalazł mężczyznę. Zaginiony 
był przemoczony i zmarznięty, 
jednak nie potrzebował pomocy 
medycznej.

Znajomy 77-latka wyraził 
swoją wdzięczność, kierując 
słowa uznania do komendan-
tów i policjantów biorących 
udział w akcji. Podkreślił ich 
profesjonalizm, empatię i zaan-
gażowanie w odnalezienie zagi-
nionego grzybiarza. Przekazał 
również życzenia dalszych suk-
cesów służbowych dla funkcjo-
nariuszy.

Dla policjantów najlepszą 
nagrodą za ich pracę jest radość 
osób, którym udało się pomóc. 
Podziękowania od tych, którym 
przychodzą na ratunek, sta-
nowią ogromną motywację do 
dalszej służby. M

Podziękowania dla policjantów za 
pomoc w odnalezieniu grzybiarza
Mieszkaniec Radomia przesłał podziękowania na ręce 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Radomiu oraz 
Komendanta Powiatowego Policji w Szydłowcu, doceniając 
pomoc funkcjonariuszy w odnalezieniu zaginionego 77-latka, 
z którym wybrał się na grzyby w powiecie szydłowieckim.

W udzielonej odpowiedzi 
czytamy, że Gmina Szydłowiec 
nie jest Zarządcą wyżej wymie-
nionych dróg. - Zarządca GDD-
KiA pismem z 23 maja 2023 r., 
zwrócił się do PGE z prośbą 
o rozwiązanie umowy na dostawę 
energii elektrycznej. GDDKiA 
zdemontowała liczniki energii 
i rozwiązała umowę z PGE 
w związku z powyższym przestała 
opłacać rachunki za energię 
elektryczną - odpowiedział bur-
mistrz Artur Ludew. - Od grud-
nia 2023 r., trwa korespondencja 

między Gminą, a GDDKiA 
mająca na celu przejęcie wskaza-
nych obwodów oświetleniowych 
i ponownie uruchomienie oświe-
tlenia. Jednak na chwilę obecną 
nie otrzymaliśmy dokumentów 
niezbędnych do uruchomienia 
oświetlenia. Obecnie Gmina 
podejmuje działania (mimo nie 
przekazania dokumentów), aby 
ponownie uruchomić obwody 
oświetleniowe i w konsekwencji 
doprowadzić do powtórnego 
uruchomienia oświetlenia.

M

Gmina Szydłowiec stara 
się przywrócić oświetlenie
Radna Magdalena Kisiel pyta w interpelacji dlaczego 
wzdłuż ul. Warszawskiej i ul. Krakowskiej w Szydłowcu nie 
działa oświetlenie uliczne.

Prywatny Specjalistyczny Gabinet Urologiczny 
Oddział Urologii 

Szpital Czerwona Góra 
dr n. med. 

Przemysław Woźniak 
specjalista urolog 

badania USG 
Przyjmuje:

Szydłowiec, ul. Staszica 3 k 
po wcześniejszej rejestracji 
telefonicznej 793-700-866

SKLEP MEBLOWY
ul. Kościuszki 251       26-500 Szydłowiec

tel. 603 427 127       www.awmeble.eu

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ MEBLI:
> KUCHENNYCH
> POKOJOWYCH
> ŁAZIENKOWYCH
> BIUROWYCH
> SZAF PRZESUWANYCH
> KANAP 
> MEBLI NIETYPOWYCH KUCHNIE NA WYMIAR

POMPY CIEPŁA: MONOBLOK, SPLIT, 
GAZOWE KOTŁY KONDENSACYJNE 

umożliwiają maksymalne wykorzystanie 
energii odnawialnej z powietrza, paliwa 

gazowego, zapewniając jednocześnie 
jego optymalne zużycie. To gwarancja 
oszczędności na kosztach ogrzewania

PIBUH JANCZYK Krzysztof
μ Wykonujemy projekty gazowe i wod-kan
μ Dobór urządzeń
μ Usługi i wykonawstwo we wszystkich  

robotach hydraulicznych
μ Możliwość skorzystania z programu  

CZYSTE POWIETRZE

y

ramu

Sowińskiego 27 a, 26-500 Szydłowiec
Tel.: (+48) 48 6175567,  kom.: 603 873 051

Niezawodne  

kotły grzewcze

od 5.500 zł
Autoryzowany  
Partner  
i Instalator

POMPY 

CIEPŁA

AUTOREKLAMA

www.szydlowiecki.eu

Codziennie nowe 
informacje

z gmin powiatu 
szydłowieckiego

e

We wtorek, 
15 października, na 
drodze ekspresowej S7 
w pobliżu Szydłowca, 
patrol mazowieckiej 
Inspekcji Transportu 
Drogowego (ITD) 
zatrzymał do kontroli 
ciężarówkę przewożącą 
deski budowlane.

W środę, 9 października, 
na drodze ekspresowej 
S7 w pobliżu Szydłowca, 
patrol policji zatrzymał 
dwie ciężarówki przewożące 
żelbetowe dźwigary.
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Jak informuje asp. Mar-
lena Skórkiewicz, rzecznik 
prasowy Komendy Powiato-
wej Policji w Szydłowcu. zagi-
nięcie zgłosił jej syn, który 
towarzyszył matce podczas 
grzybobrania w okolicach 
Huciska. Mężczyzna stracił 
z nią kontakt i po nieuda-
nych próbach samodzielnych 
poszukiwań, poinformował 
o sytuacji Policję. Ze względu 
na lokalizację w pobliżu 
granicy powiatów, w akcję 
zaangażowane zostały jed-

nostki Policji z Szydłowca 
i Przysuchy, a także strażacy 
z Państwowej i Ochotniczej 
Straży Pożarnej.

Kolejnego dnia poszu-
kiwania kontynuowano 
z udziałem policjantów 
z Radomia, w tym specjali-
stów z Wydziału Poszukiwań 
i Identyfikacji Osób oraz 
przewodników psów służbo-
wych. To właśnie oni natrafili 
na zaginioną kobietę w głębi 
lasu, kończąc tym samym 
akcję ratunkową.

Apelujemy, aby zawsze 
przestrzegać zasad bezpie-
czeństwa podczas wypraw do 
lasu, zwłaszcza w przypadku 
osób starszych. Zaleca się, 

aby takie osoby nie wybierały 
się same na grzyby, a dodat-
kowo zawsze mieć przy sobie 
w pełni naładowany telefon 
komórkowy. M

Szczęśliwy finał poszukiwań zaginionej 
78-latki w lasach koło Szydłowca

Kobieta spędziła całą noc w lesie
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W ramach akcji „Trzeź-
wość – lokalnie”, która miała 
miejsce 14 i 15 października 
na terenie Mazowsza, poli-
cjanci przebadali niemal 2200 
kierujących, sprawdzając ich 
stan trzeźwości.

Pierwszy z zatrzymanych 
to 50-latek z gminy Szydło-
wiec, który przyjechał na sta-
cję paliw, mając ponad promil 
alkoholu we krwi. Jak się 
okazało, nie miał uprawnień 
do prowadzenia pojazdów, 
ponieważ wcześniej je utracił 
za podobne przewinienie. 
Drugi przypadek dotyczył 

40-latka, który prowadził forda 
z blisko 2 promilami alkoholu. 
Mężczyzna miał także dwa 
aktywne zakazy prowadzenia 
pojazdów. Największy wynik 
wśród zatrzymanych uzyskał 
45-letni mieszkaniec gminy 
Jastrząb, który prowadził 
opla mając ponad 2 promile 
alkoholu.

Wszyscy zatrzymani męż-
czyźni staną przed sądem, 
gdzie grozi im do 3 lat pozba-
wienia wolności za prowadze-
nie pojazdu w stanie nietrzeź-
wości. Jeśli któryś z nich był 
już wcześniej skazany za taki 

czyn, może otrzymać karę do 
5 lat pozbawienia wolności. 
Nietrzeźwi kierowcy stano-
wią poważne zagrożenie dla 

bezpieczeństwa na drogach, 
zwiększając ryzyko wypad-
ków, które często kończą się 
tragicznie. M

Miał ponad 2 promile i jechał samochodem

Policjanci kontrolowali stan trzeźwości kierowców
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O godzinie 12.31 zastęp 
z Orońska został wezwany do 
akcji, która okazała się fałszy-
wym alarmem, zgłoszonym 
jednak w dobrej wierze. To jed-
nak nie był koniec interwencji 
tego dnia.

O godzinie 18.00 stanowi-
sko kierowania Komendanta 
Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej skierowało 
zastęp z Orońska do miejsco-
wości Krogulcza Mokra, gdzie 
zgłoszono pożar gałęzi. Po przy-
byciu na miejsce potwierdzono 
obecność ognia, a działania 
strażaków polegały na podaniu 
jednego prądu wody w natarciu, 
co szybko pozwoliło na opano-
wanie sytuacji.

Po zakończeniu  akc j i 
w Krogulczej Mokrej, w trakcie 
powrotu do bazy, ten sam zastęp 
pojechał do kolejnej inter-

wencji – tym razem do pożaru 
budynku przy ul. Radomskiej 
w Orońsku.

O godzinie 18.20 do pożaru 
na ul. Radomskiej wyjechał 
również drugi zastęp z Oroń-
ska. Na miejscu strażacy zastali 
rozwijający się pożar w jednym 
z garaży opuszczonego budynku 
mieszkalnego. Natychmiast 
przystąpiono do działań – zbu-
dowano linię główną i gaśniczą, 
a ratownicy, wyposażeni w apa-
raty ochrony układu oddecho-
wego, podali jeden prąd wody 
w natarciu na ogień. Równo-
cześnie sprawdzano pozostałe 
pomieszczenia budynku, aby 
upewnić się, że ogień nie zagraża 
innym częściom obiektu.

Drugi zastęp zbudował 
linię zasilającą, co pozwoliło 
na skuteczne kontynuowanie 
działań gaśniczych. Po opa-

nowaniu pożaru przystąpiono 
do dogaszania pogorzeliska, 
co zapobiegło dalszemu roz-
przestrzenianiu się ognia na 
pozostałe części budynku.

Dzięki szybkiej reakcji 
strażaków udało się szybko 

zapanować nad sytuacją, zanim 
pożar zdążył wyrządzić większe 
szkody. W działaniach udział 
wzięły dwa zastępy z Orońska, 
a także jednostka JRG Szydło-
wiec oraz policja.

M

Pożar gałęzi i budynku

Strażacy mieli w sobotę pełne ręce roboty

fo
t. 

O
S

P
 O

ro
ńs

ko
fo

t. 
O

S
P

 O
ro

ńs
ko

Kierowca wydawał się 
pobudzony i wyczuwalna była 
od niego silna woń alkoholu. 
Przeprowadzone badanie 
alkomatem potwierdziło przy-
puszczenia funkcjonariuszy – 
początkowo wykazało ono aż 
3,5 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu. Kolejne 
pomiary wskazały stężenie 
na poziomie 1,5 promila. Jak 
ustalili policjanci, różnica ta 
wynikała z faktu, że 38-latek 
pił alkohol tuż przed kon-
trolą drogową. Prawdopodob-
nie próbował w ten sposób 
zatrzeć ślady wcześniejszego 
spożycia alkoholu.

- To jednak nie koniec 
problemów mężczyzny. Poli-
cjanci przeprowadzili również 
test na obecność narkotyków, 
który dał pozytywny wynik 
na amfetaminę. W związku 
z tym od kierowcy pobrano 
krew do dalszych badań, a on 
sam został zatrzymany i osa-
dzony w policyjnym aresz-

cie – relacjonował podkom. 
Jarosław Gwóźdź, oficer pra-
sowy Komendy Powiatowej 
Policji.

Co więcej, śledczy podej-
rzewają, że 38-latek jest 
zamieszany w przywłaszczenie 
młota pneumatycznego, który 
wypożyczył, lecz nie zwrócił. 
Sprzęt o wartości 2 tys. złotych 
prawdopodobnie trafił w inne 
ręce, a zatrzymany nie kwapił 
się do jego oddania. Kiedy 
mężczyzna wytrzeźwieje, usły-
szy zarzuty, a następnie stanie 
przed sądem, gdzie będzie 
musiał wytłumaczyć się ze 
swojego postępowania.

Za prowadzenie pojazdu 
pod wpływem alkoholu i nar-
kotyków, a także za przywłasz-
czenie mienia, 38-latkowi 
grozi kara nawet trzech 
lat pozbawienia wolności. 
Wkrótce okaże się, jakie kon-
sekwencje poniesie za swoje 
nieodpowiedzialne czyny.

R

Mieszkaniec powiatu 
szydłowieckiego zatrzymany 
przez policjantów ze Skarżyska
W środowe popołudnie, 9 października 38-letni 
mieszkaniec powiatu szydłowieckiego wpadł w poważne 
kłopoty, które mogą mieć dla niego dotkliwe konsekwencje. 
Ok. godz. 17, na ulicy Warszawskiej w Skarżysku-
Kamiennej, został zatrzymany przez funkcjonariuszy 
drogówki do rutynowej kontroli. Mężczyzna kierował 
samochodem marki Audi, a jego zachowanie szybko 
wzbudziło podejrzenia policjantów.

Na miejscu zdarzenia usta-
lono, że pojazd dostawczy wypadł 
z drogi na zakręcie. Po przybyciu 
na miejsce zespół z Orońska 
przystąpił do zabezpieczenia 
terenu i oceny sytuacji. Zespół 
Ratownictwa Medycznego, który 
również dotarł na miejsce, prze-
prowadził badania kierującego 
pojazdem. Na szczęście, po 
dokładnym sprawdzeniu, okazało 
się, że mężczyzna nie odniósł 
żadnych poważnych obrażeń i nie 
wymagał hospitalizacji.

Działania były prowadzone 
w ścisłej współpracy z dwoma 

zastępami z Jednostki Ratow-
niczo-Gaśniczej Szydłowiec, 
a także z przedstawicielami 
Zespołu Ratownictwa Medycz-
nego oraz Policji. Wspólnie 
zadbali o bezpieczeństwo na 
miejscu zdarzenia oraz o płyn-
ność ruchu drogowego.

Zakończenie działań na 
miejscu wypadku miało miejsce 
po uprzątnięciu drogi i usunię-
ciu pojazdu z jezdni. Dzięki 
sprawnej interwencji wszyst-
kich służb, sytuacja została 
szybko opanowana.

M

Wypadł z drogi na zakręcie

W piątek, 11 października o godzinie 10.29, 
stanowisko kierowania Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Szydłowcu zleciło 
zastępowi z Orońska interwencję w związku 
z wypadkiem drogowym na trasie Orońsko-Łaziska.

Na miejscu pracowały straż pożarna, pogotowie ratunkowe 
i policja
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Zakończyły się szczęśliwie poszukiwania 78-letniej kobiety, 
która wybrała się na grzyby w rejonie lasu na pograniczu 
powiatów szydłowieckiego i przysuskiego. Po całonocnym 
pobycie w lesie, zziębniętą i przemoczoną seniorkę 
odnaleźli funkcjonariusze z Oddziału Prewencji Policji 
w Radomiu. Kobieta została natychmiast przekazana pod 
opiekę zespołu ratownictwa medycznego.

Sobota, 12 października okazała się wyjątkowo pracowita 
dla strażaków z OSP Orońsko.

W ciągu dwóch dni szydłowieccy funkcjonariusze zatrzymali 
trzech nietrzeźwych kierowców, z czego niechlubnym 
rekordzistą okazał się 45-letni mężczyzna z gminy Jastrząb, 
mający ponad 2 promile alkoholu w organizmie.
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m GARAŻE BLASZANE 
m WIATY ŚMIETNIKOWE 
m BRAMY UCHYLNE I DWUSKRZYDŁOWE 
m BRAMY GARAŻOWE - SEGMENTOWE 
m BRAMY PRZEMYSŁOWE 
m OKNA I ROLETY 

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ 
GARAŻY BLASZANYCH 

ORAZ BRAM

WYSOKIEJ JAKOŚCI PRODUKTY! 
REALIZACJA INDYWIDUALNYCH ZAMÓWIEŃ! 

KRÓTKIE TERMINY I SZYBKIE DOSTAWY! 

P.U.H.  ARICZI 
ARKADIUSZ JEDLIŃSKI
Pawłów 31, 26-510 Chlewiska 
tel. 609 177 962 
biuro@ariczi.pl     
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Mirów, Orońsko6

Podczas uroczystej akademii 
uczniowie placówki przedstawili 
życiorys patrona, przypominając 
jego zasługi dla lokalnej spo-
łeczności. Na szczególne uzna-
nie zasłużyły występy wokalne 
i recytacje wierszy, ponieważ 
były doskonale przygotowane.

Ksiądz Bonawentura Sta-
chura zapisał się w pamięci 
mieszkańców nie tylko jako 
organizator parafii w Mirowie 
i budowniczy świątyni. Szeroko 
znana i zapamiętana została jego 
szczególna troska o parafian 

i ich sprawy. Przez to jako patron 
stał się doskonałym wzorem dla 
dzieci i młodzieży uczących się 
w Szkole w Zbijowie Małym.

Wa r t o  z a z n a c z y ć ,  ż e 
w Szkole zorganizowana jest 

izba pamięci księdza Bona-
wentury Stachury. Można 
w niej obejrzeć autentyczne 
sprzęty i dokumenty, które 
towarzyszyły kapłanowi w życiu 
codziennym.

Jubileusz w szkole 
w Zbijowie Małym

W hołdzie Patronowi uczniowie przygotowali uroczystą akademię
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Pamiątkowa izba z rzeczami ks. Bonawentury Stachury
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Wójt, wraz z Sekretarz 
Gminy Moniką Czubak i Prze-
wodniczącym Rady Gminy Jaro-
sławem Molendą, podziękowali 
ustępującym sołtysom za ich 
wkład w rozwój gminy i jej miej-
scowości. Podkreślili, że ich 
współpraca była kluczowa dla 
rozwoju lokalnej infrastruktury 
i wspierania mieszkańców. Wójt 
życzył im dalszej pomyślności 

oraz energii do realizacji nowych 
inicjatyw.

Następnie nowo wybrani soł-
tysi otrzymali życzenia wytrwa-
łości i sukcesów w działalności 
na rzecz swoich społeczności. 
Wójt zachęcał do współpracy, 
podkreślając, jak ważne są poro-
zumienie, optymizm i zdrowie 
w ich codziennej pracy na rzecz 
mieszkańców.

Podczas spotkania wszyscy 
sołtysi, zarówno nowi, jak i ustę-
pujący, otrzymali podziękowania 
w formie listów gratulacyjnych oraz 
praktyczne upominki. Wydarzenie 
stało się również okazją do rozmów, 
wymiany doświadczeń i podzielenia 
się pomysłami na przyszłość.

Wójt podkreślił, że zaangażo-
wany i oddany społeczności sołtys 
jest nieocenionym wsparciem dla 
mieszkańców, nie tylko integru-
jącym lokalną społeczność, ale 
również dbającym o infrastruk-
turę i potrzeby całej wsi. Dzięki 
współpracy z Urzędem Gminy 
sołtysi odgrywają kluczową rolę 
w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb 
mieszkańców swoich sołectw.

OROŃSKO ■

Powitanie sołtysów kadencji 
2024-2029 i pożegnanie liderów 
mijającej kadencji

Wójt Sylwester Różycki powitał nowych soltysów
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Agnieszka Paciorkiewicz-
Dubicka to artystka z Rado-
mia, łącząca pasję do plastyki 
z wrażliwością na sprawy ludz-
kie. Jest ona laureatką wielu 
nagród zarówno literackich, jak 
i plastycznych, a jej działania 
artystyczne to nie tylko twór-
czość, ale również wolontariat, 
który stawia na empatię i pomoc 
innym.

Uroczystość  otworzyła 
dyrektor biblioteki, Małgorzata 
Bielecka, która powitała gości, 
w tym Wójta Gminy Orońsko 
Sylwestra Różyckiego, Sekre-
tarz Gminy Monikę Czubak 
oraz Przewodniczącego Rady 
Gminy Jarosława Molendę. 
Wśród publiczności znaleźli się 
mieszkańcy oraz osoby zaintere-
sowane twórczością autorki.

Podczas spotkania Elżbieta 
Sasin, bibliotekarka z Orońska, 
przedstawiła zgromadzonym syl-
wetkę pisarki, prowadząc z nią 
rozmowę podzieloną na trzy czę-
ści. W pierwszej autorka opowie-
działa o swoim dorobku artystycz-
nym i literackim, a także o swojej 
pracy w wolontariacie. Kolejna 
część była poświęcona ludziom, 
którzy odegrali ważną rolę w jej 
życiu. Trzecia część dotyczyła 
samej książki „Izba Przejęć”, jej 
fabuły oraz inspiracji do stworze-
nia tego literackiego debiutu.

„Izba Przejęć” to zbiór opo-
wiadań skierowany do dorosłych 
czytelników, którego fabuła niesie 

wiele emocji i pobudza do reflek-
sji. Książka, choć debiutancka, 
spotkała się z dużym zaintereso-
waniem, a według wielu uczestni-
ków spotkania, jest jedną z tych, 
do których chce się wracać.

Na zakończenie wieczoru 
Wójt Sylwester Różycki oraz 
Anna Muszyńska, opiekunka 
dzieci i młodzieży, wręczyli 
Agnieszce Paciorkiewicz-Du-
bickiej kwiaty i podziękowania. 
Uczestnicy mieli również okazję 
zakupić książkę wraz z autogra-
fem autorki, która przeznacza 
część dochodów ze sprzedaży 
na rzecz Hospicjum Królowej 
Apostołów w Radomiu.

OROŃSKO ■

Spotkanie autorskie z Agnieszką 
Paciorkiewicz-Dubicką w Orońsku

Podziękowania dla autorki złożył wójt gminy Orońsko
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Głównym celem tej inicja-
tywy było zwiększenie dostępno-
ści do miejsc kultury dla seniorów 
z terenu gminy Mirów.

Podczas wyjazdu seniorzy 
zwiedzili jedne z najbardziej 
znanych warszawskich zabytków, 
w tym Zamek Królewski oraz 
Łazienki Królewskie. Wycieczka 
była doskonałą okazją do inte-

gracji, wzmacniania więzi między 
uczestnikami oraz poszerzania 
ich wiedzy o historii i kulturze.

Projekt „Aktywny Mirów” 
realizowany jest w okresie od 1 
maja do 15 grudnia 2024 roku, 
a jego całkowity koszt wynosi 
50 000 zł. Działania w ramach 
projektu są finansowane ze 
środków budżetu Województwa 

Mazowieckiego. Organizowane 
wyjazdy przyczyniają się nie 
tylko do rozwoju kulturowego 
seniorów, ale również wspierają 
aktywizację społeczną i budowa-
nie trwałych relacji, co w przy-
szłości pozwoli na kontynuację 
kolejnych działań skierowanych 
do tej grupy.

„Aktywny Mirów” to projekt, 
który z powodzeniem promuje 
aktywność i integrację wśród 
seniorów, jednocześnie stwarza-
jąc im nowe możliwości rozwoju 
i współpracy.

Seniorzy z Mirowa na wyjeździe 
krajoznawczym w Warszawie

Głównym celem tej inicjatywy było zwiększenie dostępności do miejsc kultury dla senio-
rów z terenu gminy Mirów

fo
t. 

gm
. M

iró
w

fo
t. 

gm
. M

iró
w

4 października br. uczestnicy projektu „Aktywny Mirów” mieli 
okazję wziąć udział w wyjątkowym wyjeździe krajoznawczym 
do Warszawy, zorganizowanym przez Stowarzyszenie Aktywny 
Senior z siedzibą w Mirowie Starym.

Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. księdza Bonawentury 
Stachury w Zbijowie Małym 
16 października 2024 r. 
obchodziła 20-stą rocznicę 
nadania imienia.

10 października 2024 r. w Urzędzie Gminy Orońsko 
odbyło się uroczyste spotkanie, na które Wójt Gminy 
Sylwester Różycki zaprosił zarówno nowo wybranych 
sołtysów kadencji 2024-2029, jak i sołtysów ustępujących 
z kadencji 2019-2024. Spotkanie miało na celu symboliczne 
przekazanie obowiązków oraz wyrażenie wdzięczności za 
zaangażowanie na rzecz lokalnych społeczności.

W piątek, 27 września, 
w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Orońsku, 
odbyło się spotkanie 
autorskie z Agnieszką 
Paciorkiewicz-Dubicką. 
Wydarzenie miało 
na celu promocję jej 
książki zatytułowanej 
„Izba Przejęć”, 
a współorganizowane było 
przez Gminną Bibliotekę 
oraz Świetlicę w Orońsku.
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Szczególne podzię-
kowania kieruję do Kół 
Gospodyń Wie jsk ich 
z naszej gminy, które przy-
gotowały pyszne posiłki 
dla wolontariuszy, żoł-
nierzy oraz mieszkańców 
Nowego Świętowa. Dzięki 
Waszej pracy, wsparcie, 
które dostarczyliśmy, stało 
się jeszcze bardziej war-
tościowe, niosąc ze sobą 
smak domowego ciepła. 
Serdeczne wyrazy uzna-
nia dla Pani Agnieszki 

Rychlickiej za koordynację 
akcji gotowania i przygo-
towywania posiłków.

Chciałbym również 
podziękować Burmistrzowi 
Głuchołaz, Panu Pawłowi 
Szymkowiczowi, za możli-
wość spotkania i owocnej 
rozmowy. Życzę powodze-
nia w dalszych działaniach 
na rzecz Waszej gminy, 
szczególnie w procesie jej 
odbudowy.

Dziękuję także soł-
tysowi Nowego Świę-

towa, Andrzejowi Fran-
kiewiczowi, radnemu 
Szymonowi Bilińskiemu, 
Pani sołtys Wilamowic 

Nyskich, Marii Roguckiej, 
oraz druhowi Tomkowi 
z OSP w Nowym Święto-
wie za serdeczne przyję-

cie i ogromne wsparcie, 
jakim nas obdarzyliście. 
Wasza determinacja oraz 
troska o mieszkańców, 

niezależnie od skali znisz-
czeń, są dowodem na to, 
jak wielkie macie serca. 
Wierzę, że razem pokona-
cie te wyzwania i szybko 
odbudujecie swoje miej-
scowości, które staną się 
jeszcze piękniejsze.

Podziękowania kie-
ruję również do firmy 
Jadar Sp. z o.o. za zor-
ganizowanie transportu 
darów przekazanych 
przez mieszkańców naszej 
gminy, co umożliwiło 
nam dotarcie z niezbędną 
pomocą do poszkodowa-
nych. Również dziękuję 
firmie Konrem SA za 
wsparcie w organizacji 
bezpiecznego powrotu 
naszych wolontariuszy 
z Nowego Świętowa do 
domu.

JASTRZĄB ■

Podziękowania dla wolontariuszy i lokalnej społeczności

Dzięki zaangażowaniu m.in. tych osób zrealizowano wiele trudnych zadań
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Inwestycja została zre-
alizowana dzięki wsparciu 
finansowemu w ramach 
Mazowieckiego Instru-
mentu Wsparcia Infrastruk-
tury Sportowej „Mazowsze 
dla sportu” – edycja 2024. 
Projekt ten współfinan-
sowany był ze środków 
Samorządu Województwa 
Mazowieckiego, który prze-
znaczył na ten cel dotację 
w wysokości 226.730 zł.

Całkowita wartość zada-
nia wyniosła 489.549 zł, co 
oznacza, że pozostała część 
środków została pokryta 
przez inne źródła finanso-
wania. Modernizacja boiska 
ma na celu poprawę warun-
ków do uprawiania sportu 
dla uczniów oraz lokalnej 
społeczności, która rów-
nież będzie mogła korzy-
stać z nowej infrastruktury. 
Inwestycja ma znaczenie 
nie tylko edukacyjne, ale 
także społeczne, gdyż sport 
odgrywa istotną rolę w roz-

woju fizycznym i integracji 
mieszkańców.

D z i ę k i  n o w e j 
nawierzchni boisko zyskało 
nowoczesny standard, który 
zwiększy bezpieczeństwo 
i komfort użytkowników. 
Infrastruktura sportowa, 
która została zmoderni-
zowana, sprzyjać będzie 
także organizacji lokal-
nych wydarzeń sportowych 
i zajęć pozalekcyjnych. Tego 
typu inwestycje przyczyniają 
się do podnoszenia jako-
ści życia w regionie, dając 
mieszkańcom możliwość 
aktywnego spędzania czasu 
na świeżym powietrzu.

Samorząd Województwa 
Mazowieckiego poprzez 
realizację takich projektów 
wspiera rozwój infrastruk-
tury sportowej na terenie 
województwa, co w dłuższej 
perspektywie pozytywnie 
wpływa na zdrowie i kondy-
cję fizyczną mieszkańców.

M

CHLEWISKA ■

Nowa nawierzchnia 
na boisku

Nowa nawierzchnia boiska sportowego przy Szkole 
Podstawowej w Chlewiskach została oddana do 
użytku w ramach projektu pn. „Modernizacja boiska 
szkolnego”.

Aż miło grać na takim boisku!
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W wydarzeniu uczest-
niczyli Andrzej Bracha, 
Burmis trz  Jas trzębia , 
Agnieszka Dąbrowska, 
Sekretarz Gminy Jastrząb 
oraz Artur Cis, Kierow-
nik budowy reprezentujący 
firmę BUDROMOST, która 
realizowała tę inwestycję.

Przedmiotem prac 
był remont odcinka drogi 
o długości 426 metrów. 
Zakres robót obejmował 
uzupełnienie podbudowy 
kruszywem, położenie 

nawierzchni asfaltowej 
oraz wzmocnienie pobo-
czy kruszywem łamanym. 
W ramach inwestyc j i 
przeprowadzono również 
oczyszczenie rowów i muld 
z namułu, oczyszczenie 
przepustów oraz dowiąza-
nia do istniejących zjazdów 
o nawierzchni asfaltowej. 
Całkowity koszt inwesty-
cji wyniósł 483.156,92 zł, 
a środki na ten cel pocho-
dziły w całości z budżetu 
Gminy Jastrząb.

JASTRZĄB ■

Odbiór przebudowy 
drogi gminnej przy 
ul. Czerwienica

8 października 2024 r. odbył się odbiór przebudowy drogi 
gminnej przy ul. Czerwienica w miejscowości Jastrząb.

Droga została porządnie wyremontowana
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W ramach tej inwestycji, 
przestarzałe rury azbestowe 
zostaną zastąpione wysokiej 
jakości rurami ciśnienio-
wymi PVC-U, co zapewni 
mieszkańcom większe bez-
pieczeństwo oraz bardziej 
efektywne dostawy wody.

Nowa infrastruktura 
wodociągowa będzie obsłu-
giwać zarówno cele bytowo-
gospodarcze, jak i pełnić 
istotną funkcję zabezpiecze-
nia przeciwpożarowego dla 
przyległych działek. Sieć, 

o łącznej długości około 3 
760 metrów, stanowi ważny 
element poprawy jakości 
życia w regionie.

Inwestycja  real izo-
wana jest w ramach zada-
nia „Budowa wodociągu 
oraz wymiana wodomierzy 
w gminie Jastrząb”, a jej 
wartość wynosi 8.056.500 
zł. Projekt ten został dofi-
nansowany ze środków Rzą-
dowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

WOLA LIPIENIECKA MAŁA ■

Budowa nowoczesnej 
sieci wodociągowej

4 października 2024 roku ruszyła budowa nowoczesnej 
sieci wodociągowej w Woli Lipienieckiej Małej.

Rury azbestowe zostaną zastąpione wysokiej jakości rurami 
ciśnieniowymi PVC-U
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Dystrybucja żywności 
w formie paczek żywnościo-
wych dla zakwalifikowanych 
osób potrzebujących w ramach 
Programu Fundusze Europej-
skie na Pomoc Żywnościową 
2021-2027 odbędzie się w ter-

minie od 23 do 25 paździer-
nika w godz. 9.00 - 14.00

Harmonogram wydawa-
nia paczek:

* 23 października - Chlewi-
ska, Wola Zagrodnia, Koszo-
rów, Stanisławów, Budki

* 24 października - Osta-
łów, Ostałówek, Zawonia, 
Sul istrowice,  Broniów, 
Cukrówka, Zaława, Kra-
wara

* 25 października - Anto-
niów, Aleksandrów, Borki, 

Huta, Leszczyny, Majdanki, 
Skłoby, Nadolna, Stefanków, 
Pawłów

Miejsce: Chlewiska ul. 
Partyzantów (magazyn za 
budynkiem szkoły podsta-
wowej.

CHLEWISKA ■

Żywność dla mieszkańców

- Z całego serca pragnę wyrazić ogromną wdzięczność 
wszystkim wolontariuszom, którzy przybyli do Nowego 
Świętowa, aby wesprzeć mieszkańców dotkniętych 
powodzią. Dzięki Waszemu zaangażowaniu 
zrealizowano wiele trudnych zadań, a także 
przywrócono nadzieję w tych trudnych czasach 
- napisał w swoich mediach społecznościowych 
Andrzej Bracha, burmistrz Jastrzębia.
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Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz art. 54 ust. 2 i art. 39 ust. 1, w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), w związku z:

- uchwałą Nr XLIII/318/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie przystąpienia 
do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru – Strefa historycznego centrum S1 
w mieście Szydłowcu,

- uchwałą Nr XLIII/319/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północno-wschodniej części miasta Szydłowiec,

- uchwałą Nr L/378/23 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 27.03.2023 r. w sprawie przystąpienia do miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru sołectwa Zdziechów i części obszaru sołectwa 
Świerczek Gmina Szydłowiec,

zawiadamiam
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru – Strefa historycznego centrum S1 w mieście Szydłowcu, projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego północno-wschodniej części miasta Szydłowiec oraz projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru sołectwa Zdziechów i części obszaru sołectwa 
Świerczek Gmina Szydłowiec wraz z prognozami oddziaływania na środowisko.

Przedmiotowe projekty planów miejscowych wraz z prognozami oddziaływania na środowisko wyłożone 
zostaną do publicznego wglądu w dniach od 31.10.2024 r. do 22.11.2024 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Szydłowcu, pl. Rynek Wielki 1, w godzinach pracy urzędu, a także zostanie opublikowany na stronie: 
www.bip.szydlowiec.pl.

Jednocześnie w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
przedmiotowych projektów planu miejscowego informuję, że zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną 
dokumentacją sprawy w ww. terminie i miejscach.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w przedmiotowym projekcie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części obszaru sołectwa Zdziechów i części obszaru sołectwa 
Świerczek Gmina Szydłowiec odbędzie się w dniu 22.11.2024 r. o godz. 10:00 w Biurze Rady Miejskiej, 
przy ul. Kolejowej 9B, 26-500 Szydłowiec.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w przedmiotowym projekcie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego północno-wschodniej części miasta Szydłowiec odbędzie się w dniu 
22.11.2024 r. o godz. 11:00 w Biurze Rady Miejskiej, przy ul. Kolejowej 9B, 26-500 Szydłowiec.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w przedmiotowym projekcie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru – Strefa historycznego centrum S1 w mieście Szydłowcu 
odbędzie się w dniu 22.11.2024 r. o godz. 13:00 w Biurze Rady Miejskiej, przy ul. Kolejowej 9B, 26-500 
Szydłowiec.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 cyt. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w przedmiotowym projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać do Burmistrza Szydłowca:
- na piśmie na adres: Urząd Miejski w Szydłowcu, Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem 

elektronicznym, na adres e-mail: urzad@szydlowiec.pl lub na adres skrytki ePUAP: /2po4ki32uq/skrytka. 
Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę, adres zamieszkania albo siedziby, przedmiot uwagi 

oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.
Uwagi należy wnosić w nieprzekraczalnym terminie do dnia 09.12.2024 r.
Uwagi nie spełniające ww. warunków pozostawi się bez rozpatrzenia.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Szydłowca.
Zgodnie z art. 17a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym informuję, że Klauzula infor-

macyjna dotycząca danych osobowych dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 
Urzędu Miejskiego w Szydłowcu: www.bip.szydlowiec.pl oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szydłowcu (Rynek 
Wielki 1, 26-500 Szydłowiec).

Informuję o ograniczeniu prawa dostępu do informacji o źródle danych osobowych uzyskanych w toku 
prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, jeżeli wpłynie to na ochronę praw 
i wolności osoby, od której dane te pozyskano, zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.

BURMISTRZ SZYDŁOWCA ARTUR LUDEW

Ogłoszenie Burmistrza Szydłowca
Ogłoszenie Burmistrza Szydłowca z dnia 23.10.2024 r. o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektów: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru – Strefa 
historycznego centrum S1 w mieście Szydłowcu, wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko, miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północno-wschodniej 
części miasta Szydłowiec, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części obszaru sołectwa Zdziechów i części obszaru 
sołectwa Świerczek Gmina Szydłowiec, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Przed rozpoczęciem 
programu artystycznego 
„All inclusive” przygotowa-
nego przez uczniów Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. 
gen. Stefana Roweckiego 
„Grota” w Wysokiej, Bur-
mistrz Szydłowca oraz Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej 
Jadwiga Kopycka skiero-
wali do nauczycieli i wszyst-
kich pracowników oświaty 
życzenia oraz podzięko-
wania za codzienną pracę 
i zaangażowanie w rozwój 
i edukację młodego poko-
lenia. Następnie burmistrz 
wręczył dyrektorom placó-
wek nagrody, za osiągnięcia 
w pracy dydaktyczno-wycho-
wawczej i opiekuńczej, oraz 
kierowanie placówkami 
oświatowymi.

Głos zabrali również Sta-
rosta Szydłowiecki Robert 
Górlicki, ks. proboszcz 
Tadeusz Mazur oraz Anetta 
Tomczyk – Dyrektor Dele-
gatury Kuratorium Oświaty 
w Radomiu, która odczytała 
list od Wioletty Krzyża-
nowskiej – Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty. 

Po krótkim skeczu, 
uczniowie wręczyli na ręce 
dyrektorów bilety na wczasy 
„All inclusive” na Majorce.

Dzień Edukacji Narodowej

W ten szczególny dzień nauczycielom złożono podzięko-
wania za codzienny trud
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Program artystyczny w wykonaniu uczniów
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Złożenie kwiatów przy pomniku Tajnej Organizacji Nauczy-
cielskiej
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Inwestycje na które 
gmina uzyskała dofinan-
sowania: 2.400.000,00 zł - 
Budowa Przedszkola Samo-
rządowego nr. 1 przy ulicy 
Wschodniej 7 oraz dopo-
sażenie i remont placówek 
przedszkolnych w gminie 
Szydłowiec 1.600.000,00 zł 
- Modernizacja Publicznych 

Szkół Podstawowych wraz 
z zakupem wyposażenia 
w gminie Szydłowiec. 

Przy dzisiejszym podpi-
sywaniu umów obecni byli 
Wicemarszałek Wojewódz-
twa Mazowieckiego Rafał 
Rajkowski, Radna Sejmiku 

Województwa Mazowiec-
kiego Magdalena Nowacka, 
Radna Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego Edyta 
Wietrak, Burmistrz Szy-
dłowca Artur Ludew oraz 
Skarbnik Gminy Iwona 
Czarnota.

4 mln zł na inwestycje w gminie 
Szydłowiec!

Kolejne dofinansowanie z budżetu Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego
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Quest to rodzaj gry tereno-
wej, w której przemierzasz nie-
oznakowaną trasę. Ale jak znaleźć 
drogę, gdy nie ma tradycyjnych 
znaków? Na tym właśnie polega 
zabawa! Rozwiązując zagadki, 
rebusy i zadania zawarte w opisie 
questu, odkrywasz właściwy kie-

runek. Na końcu czeka skarb do 
odrysowania na ulotce, lub wirtu-
alny dyplom w aplikacji mobilnej. 
Sami wybieracie Państwo trasę, 
którą pokonacie quest. Ulotkę 
w wersji fizycznej znajdą Państwo 
w Miejskiej Informacji Turystycz-
nej pl. Rynek Wielki 5a.

Nasz Quest dostępny już w aplikacji mobilnej
Zwiedzaj Szydłowiec i poznawaj historię miasta, za 
sprawą Questu „Tajemnice miasta na kamieniu”.

Informator Samorządowy Gminy Szydłowiec
26-500 Szydłowiec, Rynek Wielki 1, Tel. 48 617 12 53, www.bip.szydlowiec.pl, urzad@szydlowiec.pl

Z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej w Publicznej 
Szkole Podstawowej 
nr 1 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Jana 
III Sobieskiego odbyła 
się uroczysta akademia, 
poprzedzona złożeniem 
kwiatów przy pomniku 
Tajnej Organizacji 
Nauczycielskiej.

9 października 
w Szydłowieckim ratuszu 
odbyła się konferencja 
prasowa oraz podpisanie 
umów, które dotyczą 
wsparcia finansowego 
dla gminy Szydłowiec 
z budżetu Samorządu 
Wojewódzkiego w ramach 
programu „ Mazowsze 
dla równomiernego 
rozwoju”.
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Informator Samorządowy Gminy Jastrząb
26-502 Jastrząb, Plac Niepodległości 5, Tel. 48 62 84 860, 
www.jastrzab.com.pl, sekretariat@jastrzab.com.pl 

Informator Samorządowy Gminy Chlewiska
26-510 Chlewiska, ul. Czachowskiego 49, Tel. 48 628 70 53 do 54, 
fax 048 628 72 71, www.chlewiska.pl, chlewiska@chlewiska.pl

D o f i n a n s o w a n i e 
w kwocie 7000 zł na 
zakup wyposażenia 
otrzymały:

1. Koło Gospodyń 
Wiejskich w Pawłowie

2 .  K o ł o  G o s p o -
dyń Wiejskich w Woli 
Zagrodniej

3. Koło Gospodyń 
Wiejskich w Skłobach

4. Koło Gospodyń 
Wiejskich w Budkach

5. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Pawłowie

6. Chlewiski Klub 
Seniorów Złote Lata

Podziękowania za 
otrzymane wsparcie dla: 
Wicemarszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego 
Rafała Rajkowskiego, 
Radnej Województwa 
Mazowieckiego Magda-
lenie Nowackiej, Rad-
nemu Województwa 
Mazowieckiego Piotrowi 
Papisowi, a także Pani 
Monice Zyzman-Wi-
śnios za rady i udzieloną 
pomoc.

„Zadanie publiczne 
sfinansowane ze środków 
Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego”
#Mazowsze Serce Polski
#Mazowsze pomaga 
#program2ywsparcia 
#solidarność mazowiecka

CHLEWISKA ■

Dofinansowanie dla organizacji pozarządowych

Dofinansowanie dla OSP w Pawłowie
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7.000 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich w Pawłowie
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Dofinansowanie dla Koła Gospodyń Wiejskich „Super 
Babki” w Skłobach
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Fundusze dla Koła Gospodyń Wiejskich „Wolanki” z Woli 
Zagrodniej
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Czek odebrały także panie z Koła Gospodyń Wiejskich w 
Budkach Pierwszych
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Przedmiotowe 
zadanie  zosta ło 
współfinansowane 
ze środków Samo-
rządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego 
w kwocie 15 000,00 
zł, w ramach „Mazo-
wieckiego Instru-
mentu Aktywizacji 
Sołectw Mazowsze 
2024” - „ Mazow-
sze  d la  so łec tw 
2024”. Łączny koszt 
zadania wyniósł 
30 000,00 zł.

Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w Lipienicach Dolnych

Oświetlenie uliczne w Lipienicach Dolnych
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Zadanie zostało współfinansowane przez Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego
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G m i n a  J a s t r z ą b 
otrzymała dofinanso-
wanie w formie dotacji 
w wysokości 32.868,00 
zł w ramach Programu 
Priorytetowego „Usuwa-
nie i unieszkodliwianie 
wyrobów zawierających 
azbest z terenu woje-
wództwa mazowiec-
kiego” na realizację 
zadania polegającego 

na odbiorze i uniesz-
kodliwieniu zdemonto-
wanych płyt azbestowo 
– cementowych z terenu 

gminy. Dzięki realiza-
cji zadania unieszkodli-
wiono 84 tony wyrobów 
azbestowych.

Dotacja na usuwanie 
i unieszkodliwianie wyrobów 
azbestowych

2 października 2024 
w Muzeum Wsi 
Radomskiej miało 
miejsce wręczenie 
i podpisanie 
umów dotyczących 
dofinansowania 
z Samorządu 
Województwa 
Mazowieckiego 
w ramach programów 
„Mazowsze dla kół 
gospodyń wiejskich” 
i „Mazowsze 
dla organizacji 
pozarządowych”.

Gmina Jastrząb 
zrealizowała 
przedsięwzięcie 
pn. „Modernizacja 
oświetlenia 
ulicznego 
w miejscowości 
Lipienice Dolne”.
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26-503 Mirów Stary 27, Tel./Fax: 48 628 38 89, www.mirow.pl, urzad@mirow.pl

fo
t. 

gm
. J

as
tr

zą
b

fo
t. 

gm
. J

as
tr

zą
b

Imprezy jubileuszowe 
zostały doskonale przygoto-
wane przez gospodarzy, którzy 
dołożyli wszelkich starań aby 
te pierwsze jubileusze odbyły 
się w odpowiedniej oprawie 
i pozostawiły niezapomniane 
wrażenie. Uczestnicy imprez 
nie ograniczali się do grona 
własnych członków, zapro-
szono również zaprzyjaźnione 
koła gospodyń z terenu gminy, 
których przedstawicielki 

i przedstawiciel wzięli udział 
w uroczystościach. Ponadto 
obchody 5-lecia uświetnili swój 
uroczystością Wicestarosta 
Pani Anita Gołosz a w Miro-
wie Nowym również Przewod-

niczący Rady Powiatu Pan 
Kamil Minda i przedstawi-
cielka Agencji Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa.

G o s p o d a r z e  w y d a -
rzeń zorganizowali zabawy 

taneczne i występy artystyczne 
prezentując tradycyjne pie-
śni i przyśpiewki ludowe. 
Dodatkowo Koło Gospodyń 

Wiejskich w Mirowie Nowym 
„Razem” zaprezentowało 
bardzo zabawny skecz kaba-
retowy.

Serdecznie dziękujemy za 
zaproszenie i życzymy kolej-
nych jubileuszy co najmniej 
tak udanych jak te.

Jubileusze KGW w Zbijowie i Mirowie

Panie świętowały
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Imprezy jubileuszowe zostały doskonale przygotowane 
przez gospodarzy
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Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 
w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Mirów uchwały Nr V/18/2024 z dnia 28 
sierpnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 
Mirów oraz o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skut-
ków realizacji ww. dokumentu.

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu ogólnego oraz prognozy 
oddziaływania na środowisko w terminie od dnia 18.10.2024r. do dnia 14.11.2024 r.

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Mirów wyłącznie na formularzu zgodnym 
z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie 
wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. poz. 
2509). Wzór formularza dostępny jest w Urzędzie Gminy Mirów, Mirów Stary 27, 26-503 
Mirów Stary oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Mirów w zakładce 
Plan ogólny (pod adresem: https://www.mirow.pl/bip/25-prawo-lokalne/99-plan-ogolny). 
Ponadto w ww. zakładce znajdą Państwo dodatkową informację dot. wniosków do 
planu ogólnego.

Wnioski można składać na ww. formularzu w formie: 
- papierowej - w siedzibie Urzędu Gminy Mirów, Mirów Stary 27, 26-503 Mirów Stary 

lub korespondencyjnie na ww. adres Urzędu, lub 
- elektronicznej – za pomocą poczty elektronicznej (na adres e-mail: urzad@mirow.pl) 

lub na adres skrytki ePUAP: /tn17i68lbw/skrytka.
Składający wniosek zobowiązany jest podać swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 

zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także 
wskazać, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnio-
skiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji 
lub numer telefonu.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Mirów.
Wnioski nie spełniające ww. warunków pozostawi się bez rozpatrzenia.
Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy 

w siedzibie Urzędu Gminy Mirów, Mirów Stary 27, 26-503 Mirów Stary.

Wójt Gminy Mirów
Artur Siwiorek

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Mirów, Mirów Stary 27, 26-503 

Mirów Stary. Klauzula informacyjna dotycząca danych osobowych dostępna jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Gminy Mirów: https://www.mirow.pl/
rodo oraz w siedzibie Urzędu Gminy Mirów (Mirów Stary 27, 26-503 Mirów Stary).

Informuję o ograniczeniu prawa dostępu do informacji o źródle danych osobowych uzyska-
nych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, jeżeli 
wpłynie to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano, zgodnie z art. 8a 
ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

Ogłoszenie Wójta Gminy Mirów 
o przystąpieniu do sporządzenia 
„Planu ogólnego gminy Mirów”.

Konkurs został zor-
ganizowany przez Woje-
wódzki Dom Kultury 
w Kielcach, a współ-
organizatorem kon-
kursu był Park Kultury 
w Starachowicach, gdzie 
odbyły się eliminacje 
i przesłuchania uczest-
ników.

„Radosne Nutki” 
uczestniczyły w przeglą-
dzie już po raz kolejny 
i ponownie zostały fina-
listkami konkursu, zdo-
bywając trzy nominacje 
w dwóch kategoriach: 
soliści- wokaliści i zespoły 
wokalne. To świadczy 
o ich konsekwentnej cięż-

kiej pracy i ogromnym 
talencie. Występy uczest-
ników konkursu oceniała 
Rada Artystyczna w skła-
dzie: Michał Stachurski, 
Radosław Pach, Rado-
sław Suliga.

Nominacja do finału 
konkursu to ogromne 
wyróżnienie i dowód na 
zaangażowanie naszych 
młodych artystów – pod-
kreś l i l i  opiekunowie 
Zespołu Elżbieta Kuźdub 
i dyr. szkoły Jan Ulewiński. 
Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom i życzymy 
powodzenia w finałach.

„Radosne Nutki” i solistki Zespołu 
finalistami w prestizowym konkursie. 
Trzy nominacje do finału

Brawo dla zespołu i solistów!
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W sobotę 12 
października odbyły 
się jubileusze 5-lecia 
założenia Koła 
Gospodyń Wiejskich 
Zbijowie Małym 
oraz Koła Gospodyń 
Wiejskich w Mirowie 
Nowym „Razem”.

Z radością informujemy, że działający 
w Publicznej Szkole Podstawowej im. Św. 
Jana Pała II w Mirowie zespół „Radosne 
Nutki” oraz jego solistki: Dominika Dygas 
i Kamila Guza, zdobyły trzy nominacje do 
finału IV Regionalnego Przeglądu Pieśni 
Patriotycznej.
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Wydarzenie rozpoczęła msza 
święta w kaplicy, celebrowana 
przez księdza biskupa Marka 
Solarczyka oraz księdza Arkadiu-
sza Bieńka. Oprawę Mszy przy-
gotowała katechetka Wiesława 
Smolarska.

Dyrektor szkoły Kinga 
Janicka, serdecznie powitała 
znamienitych gości, m.in. Wójta 
Gminy Orońsko Sylwestra 
Różyckiego, Przewodniczącego 
Rady Gminy Jarosława Molendę, 
Sekretarz Gminy Monikę Czu-
bak, Skarbnik Gminy Dianę 
Czubak, a także wielu innych 
przedstawicieli lokalnych władz, 
instytucji oraz mediów.

Podczas uroczystości Jaro-
sław Molenda odczytał uchwałę 
gminy z 24 maja 2024 r., która 
oficjalnie nadała szkole imię Kor-
nela Makuszyńskiego. Następnie 
Wójt Sylwester Różycki przekazał 
akt nadania imienia na ręce 
dyrektor szkoły.

Kolejnym punktem programu 
była artystyczna część poświęcona 
Kornelowi Makuszyńskiemu, przy-
gotowana przez uczniów szkoły. 
Występ spotkał się z dużym uzna-
niem i entuzjastycznymi reakcjami 
widzów, którzy chwalili zarówno 
dzieci, jak i nauczycieli.

Podczas uroczystości goście, 
w tym Wójt Gminy Orońsko oraz 

Sekretarz Monika Czubak, gra-
tulowali pani dyrektor wyboru 
patrona, wręczając jej kwiaty 
oraz portret Kornela Maku-
szyńskiego. Następnie odbyło się 
odsłonięcie pamiątkowej tablicy 
z wizerunkiem patrona, której 

dokonali Sylwester Różycki, 
Kinga Janicka oraz ksiądz 
Arkadiusz Bieniek. Tablica oraz 
portret zostały poświęcone, co 
podkreśliło podniosły charakter 
wydarzenia.

Na zakończenie uroczystości 
posadzono pamiątkowe drzewo – 
„Dąb Kornela”, symbolicznie wko-
pany przez Wójta, dyrektor szkoły, 
księdza oraz leśniczego Konrada 
Lacha. Po ceremonii uczestnicy 

mieli okazję zwiedzić szkołę oraz 
wystawę pamiątek, a także skoszto-
wać poczęstunku przygotowanego 
przez Koło Gospodyń Wiejskich 
i rodziców uczniów.

Uroczystość była pełna 
wzruszeń, a jej uczestnicy pod-
kreślali doniosłość i wyjątkowy 
charakter tego dnia.

M

Szkoła Podstawowa w Wałsnowie 
im. Kornela Makuszyńskiego!

Uroczysta akademia w wykonaniu uczniów
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Nie mogło zabraknąć słyn-
nego Koziołka Matołka
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Uroczystość była pełna wzruszeń, a jej uczestnicy podkre-
ślali doniosłość i wyjątkowy charakter tego dnia
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Uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej 
patronowi
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Zasadzono Dąb Kornela
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Szkoła została założona 
w latach 50-tych ubiegłego wieku, 
a nauczanie w obecnym budynku 
rozpoczęło się w 1957 roku. 
Patronem szkoły od początku jej 
istnienia jest Tadeusz Kościuszko. 
Obecnie funkcję dyrektora pełni 
Jolanta Kacprzyk, a do szkoły 
uczęszcza 77 uczniów.

Sztandar, który otrzymała 
szkoła, jest symbolem trady-
cji i historii, stanowiąc ważny 
znak rozpoznawczy dla kolejnych 
pokoleń uczniów. Został on wyko-
nany przez pracownię HAFTINA 
SZTANDARY z Piotrkowa Try-
bunalskiego według projektu 
księdza Arkadiusza Bieńka 
i Teresy Mrozowskiej. Awers 
sztandaru, w kolorze czerwonym, 
przedstawia godło państwowe 
otoczone wieńcem z liści dębu 
i laurowych, wraz z hasłami „Bóg, 
Honor, Ojczyzna, Nauka” wyha-
ftowanymi złotymi nićmi. Rewers 
sztandaru ma kolor niebieski 
i przedstawia postać Tadeusza 

Kościuszki, otoczoną pełną nazwą 
szkoły oraz rokiem wykonania 
sztandaru.

Podczas uroczystości Jaro-
sław Molenda, Przewodniczący 
Rady Gminy Orońsko, odczytał 
Uchwałę Rady Gminy w sprawie 
nadania sztandaru Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Ciepłej. Następnie 
Sylwester Różycki, Wójt Gminy 
Orońsko, przekazał Uchwałę 
na ręce Dyrektor Jolanty Kac-
przyk, wręczając także kwiaty. 
Uroczystość zaszczyciło swoją 
obecnością wielu gości, w tym 
przedstawiciele lokalnych władz 
i duchowieństwa.

Wśród gości znaleźli się: 
Magdalena Nowacka, Radna Sej-
miku Województwa Mazowiec-
kiego; Robert Górlicki, Starosta 
Powiatu Szydłowieckiego; Sylwe-
ster Różycki, Wójt Gminy Oroń-
sko; Jarosław Molenda, Przewod-
niczący Rady Gminy Orońsko; 
Małgorzata Burek, Wiceprze-

wodnicząca Rady Gminy Oroń-
sko; Anetta Tomczyk, Dyrektor 
Kuratorium Oświaty w Warsza-
wie - Delegatura w Radomiu; 
Ksiądz Biskup Marek Solarczyk, 
Ordynariusz Diecezji Radom-
skiej; Ksiądz Arkadiusz Bieniek, 
Proboszcz Parafii św. Mikołaja 

w Wysokiej i współautor projektu 
sztandaru; Alicja Figarska, Radna 
Rady Powiatu Szydłowieckiego.

Przedstawicielami Sejmu byli 
Marcin Ciężkowski, Zastępca 
Wojewódzkiego Inspektora 
Transportu Drogowego, repre-
zentujący posła Mirosława 

Maliszewskiego oraz Sławomir 
Szymczyk, były dyrektor biura 
poselskiego, reprezentujący 
posła Dariusza Bąka. Z ramie-
nia Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych 
obecny był Jacek Nowak, czło-
nek władz Zarządu Okręgo-

wego, który zastąpił Zbigniewa 
Gołąbka, Wiceprezesa Zarządu 
Głównego ZKRPiBWP. W uro-
czystości uczestniczyli również 
Konrad Sobański, Naczelnik 
Wydziału Prewencji Powiatowej 
Komendy Policji w Szydłowcu 
oraz Paweł Sokół, Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Szydłowcu.

W dalszej części uroczystości 
uczniowie złożyli przysięgę na 
sztandar, którą odczytał Wiktor 
Pudzianowski. Symboliczne wbi-
cie pamiątkowych gwoździ zakoń-
czyło oficjalną część wydarzenia, 
po czym nastąpiła część arty-
styczna w wykonaniu uczniów. 
Dyrektor Jolanta Kacprzyk 
wyraziła głęboką wdzięczność 
wszystkim fundatorom sztan-
daru, podkreślając, że sztandar 
dla szkoły jest symbolem Małej 
Ojczyzny – wspólnoty uczniów, 
nauczycieli i rodziców.

Uroczystość przebiegła 
w podniosłej atmosferze, pozo-
stawiając niezapomniane wraże-
nia wśród uczestników, a nowy 
sztandar stał się ważnym elemen-
tem tożsamości szkoły.

Nadanie sztandaru Szkole Podstawowej im. T. Kościuszki w Ciepłej

Uroczyste nadanie sztandaru Szkole Podstawowej w Ciepłej
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8 października 2024 r. w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Tadeusza Kościuszki w Ciepłej odbyła się uroczystość 
nadania sztandaru.

11 października 2024 roku 
odbyła się uroczystość 
nadania imienia Kornela 
Makuszyńskiego 
Publicznej Szkole 
Podstawowej w Wałsnowie.
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Gabryś przyszedł na świat 
jako wcześniak w 28. tygodniu 
ciąży, co już od pierwszych 
chwil jego życia wiązało się 
z poważnymi wyzwaniami 
zdrowotnymi. Wkrótce po 
urodzeniu u chłopca zdia-
gnozowano wylew krwi do 
mózgu, który spowodował 
rozwój wodogłowia pokrwo-
tocznego.

Niestety, to nie był koniec 
jego trudności – w 12. dobie 
życia Gabryś przeszedł sepsę, 
która zagroziła jego życiu. 
Chłopiec wymagał natych-
miastowej operacji, a w kolej-
nych tygodniach pojawiły się 
kolejne komplikacje zdro-
wotne. Gabryś zachorował 
na zapalenie opon mózgowo-
rdzeniowych, co wymagało 
dalszych interwencji chirur-
gicznych.

Konieczne było przepro-
wadzenie operacji przepukliny 
oraz usunięcie lewej nerki. 
Dodatkowo chłopcu założono 
zastawkę z dwoma drenażami, 
aby kontrolować wodogłowie. 
Po wielu tygodniach walki 
o życie, w końcu nadszedł 
moment, kiedy Gabryś mógł 
wrócić do domu. Jednak jego 
droga do zdrowia dopiero 
się zaczynała – intensywna 
rehabilitacja była niezbędna, 
ale napotykano na kolejne 
trudności. Wzmożone napię-
cie mięśniowe okazało się 
być największą przeszkodą, 
ponieważ początkowe terapie 
nie przynosiły oczekiwanych 
efektów.

Jednak na tym nie zakoń-
czyły się problemy zdrowotne 
Gabrysia. Badanie tomografem 
wykazało powiększenie komór 

mózgu, co ponownie wyma-
gało hospitalizacji. W trakcie 
pobytu w szpitalu doszło do 
dramatycznego zdarzenia – 
chłopiec musiał być reanimo-
wany z powodu niedotlenienia. 
Niestety, konsekwencją tego 

incydentu była utrata wzroku, 
co stanowiło ogromny cios 
dla jego rodziny. Na domiar 
złego Gabryś zaczął cierpieć 
na napady padaczkowe, co 
dodatkowo osłabiało jego 
organizm. Każdy kolejny atak 

wiązał się z utratą oddechu, 
spadkiem saturacji i stanowił 
bezpośrednie zagrożenie dla 
jego życia.

Gabryś przeszedł także 
zapalenie płuc, co wymagało 
kolejnego pobytu w szpitalu. 

Jego organizm walczył z wie-
loma schorzeniami, a każdy 
dzień przynosił nowe wyzwa-
nia. Chłopiec potrzebuje sta-
łego wsparcia medycznego 
i rehabilitacyjnego, aby móc 
dalej walczyć o swoje zdrowie 
i jak największą sprawność. 
Intensywna rehabilitacja jest 
niezbędna, by dać mu szansę na 
lepsze jutro. Aby Gabryś mógł 
kontynuować swoją walkę, nie-
zbędna jest pomoc i wsparcie. 
Każda forma wsparcia daje mu 
nadzieję na przyszłość.

Tak można pomóc 
Gabrysiowi

1.  Wejdź na stronę 
https://www.siepomaga.pl/
gabrys-malinowski i wpłać 
pieniądze

2. Wpłać, wysyłając SMS 
na numer telefonu75365, 
treść SMS 0112276. Koszt 
6,15 zł brutto (w tym VAT)

3. Przekaż 1,5% podatku
Numer KRS0000396361
Cel szczegółowy: 0112276 

Gabryś
M

Nieustanna walka Gabrysia: historia 
wcześniaka i jego zmagania o lepsze życie

Gabryś Malinowski ciągle walczy o sprawność
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To wyjątkowe wydarzenie 
zgromadziło blisko siedem 
tysięcy uczestników, w tym 
uczniów oraz nauczyciel i 
z ponad 160 placówek eduka-
cyjnych. W pielgrzymce wzięło 
udział 138 sztandarów szkół 
noszących imię Jana Pawła II 
z całej Polski, co podkreśliło 
znaczenie tego wydarzenia.

Mottem tegorocznej piel-
grzymki były słowa: „Św. Jan 
Paweł II. Ewangelia starości 
i cierpienia”. Centralnym punk-
tem pielgrzymki była Msza św. 
odprawiana na Jasnogórskim 
Szczycie, której przewodni-
czył ks. bp Marek Solarczyk, 
duszpasterz Rodziny Szkół im. 
Jana Pawła II. Biskup w swoim 
kazaniu podkreślił, jak ważną 
postacią jest dla nas Jan Paweł 
II, który pozostaje wzorem do 
naśladowania dla nauczycieli, 
rodziców oraz uczniów.

Udział w tak znaczącym 
wydarzeniu pomógł uczniom 

w budowaniu poczucia przyna-
leżności do społeczności szkol-
nej oraz identyfikacji z patro-
nem ich szkoły. Pielgrzymka 
była doskonałą okazją do 
modlitwy, refleksji i pogłębie-
nia swojej wiary. Dodatkowo, 
uczniowie mieli możliwość 
spotkania się z rówieśnikami 

z innych szkół im. Jana Pawła 
II z całej Polski, co wzbogaciło 
ich doświadczenie.

Dla wielu uczestników piel-
grzymka okazała się przeżyciem 
wyjątkowym i niezapomnianym. 
Wyjazd został zorganizowany 
przez panie Martę Piętek i Kry-
stynę Książek, które zadbały 

o to, aby wszystko przebiegło 
sprawnie. Dzięki ich zaangażo-
waniu, uczniowie mogli w pełni 
cieszyć się tym duchowym wyda-
rzeniem. Pielgrzymka na Jasną 
Górę z pewnością na długo 
pozostanie w pamięci wszyst-
kich uczestników jako inspiru-
jące i wzmacniające przeżycie.

MIRÓW ■

Delegacja ze szkoły w Mirowie na XXIV Pielgrzymce 
szkół im. Jana Pawła II na Jasnej Górze

Delegacja ze szkoły w Mirowie
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była Rada Rodziców we współ-
pracy z Kołem Gospodyń Wiej-
skich „Zawirowane Babki” 
z Chronowa.

Rodzice  przygotowal i 
wiele atrakcji, w tym dyskotekę 
z DJ-em, malowanie twarzy, 
kolorowe warkoczyki, broka-
towe tatuaże oraz modelowanie 
balonów. Dodatkowo panie 
z KGW zaserwowały pyszne 
smakołyki, w tym słodkie i słone 
przekąski oraz gofry, które 
można było zakupić, wspie-
rając tym samym zbiórkę na 
sztandar.

Organizatorzy serdecznie 
dziękują wszystkim, którzy 
tego dnia odwiedzili szkołę 
i przyczynili się do wsparcia tej 
inicjatywy.

Dzięki zaangażowaniu 
organizatorów, obecności 
uczniów, rodziców, nauczy-
cieli oraz lokalnej społeczno-
ści, wydarzenie okazało się 
ogromnym sukcesem zarówno 
pod względem frekwencji, jak 
i zebranych funduszy. Wspólne 
działanie pozwoliło na zreali-
zowanie ważnego celu, który 
na pewno przyniesie korzyści 
całej szkole.

GUZÓW ■

Zbierali na ufundowanie 
sztandaru

5 października w Publicznej Szkole Podstawowej im. F. 
K. Christianiego w Guzowie (gm. Orońsko) odbyło się 
wyjątkowe wydarzenie mające na celu zebranie funduszy na 
zakup sztandaru, który stanie się dumą całej społeczności 
szkolnej oraz symbolem wartości przekazywanych 
kolejnym pokoleniom.

Stoisko KGW Zawirowane Babki z Chronowa
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Wcześniactwo, wodogłowie pokrwotoczne, 
zapalenie opon mózgowych, wrodzone wodonercze, 
rozmiękanie istoty białej mózgu, niedotlenienie, 
stan po przebytej sepsie - z wszystkim tym zmaga się 
4-letni Gabryś Malinowski. Na stronie siepomaga.pl 
trwa zbiórka na rehabilitację.

10 października 2024 roku 
uczniowie i harcerze, wraz 
z pocztem sztandarowym 
Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Mirowie, 
wzięli udział w XXIV 
Ogólnopolskiej Pielgrzymce 
Rodziny Szkół im. Jana 
Pawła II na Jasnej Górze.
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W rywalizacji, która miała 
miejsce 27 września oraz 4 paź-
dziernika 2024 roku, uczestniczyli 
uczniowie z roczników 2010-2013. 
Mimo trudnych warunków atmos-
ferycznych, dzieci z determinacją 
walczyły o medale oraz zaszczyt 
reprezentowania Powiatu Szy-
dłowieckiego w nadchodzących 
finałach międzypowiatowych 
w Jedlińsku.

Indywidualne Biegi Prze-
łajowe

W indywidualnych bie-
gach przełajowych najlepsi 
zawodnicy z roczników 2012 
i 2013 pokazali swoje umie-
jętności. W kategorii dziew-
cząt rocznik 2013 na podium 
znalazły się:

Anna Kaczmarzyk (PSP 
w Bieszkowie Dolnym)

Natasza Ogorzałek 
(PSP nr 1 w Szydłowcu)

Julia Dębska  (PSP 
w Jastrzębiu)

W roczniku 2012 prym 
wiodła:

Lena Piastowicz (PSP 
nr 1 w Szydłowcu)

Maria Karpeta (SP 
w Chlewiskach)

Zuzanna Michalska 
(PSP nr 1 w Szydłowcu)

Chłopcy z  rocznika 
2013 również dali z siebie 
wszystko, a na podium sta-
nęli:

Miłosz Bednarczyk 
(SP w Budkach)

Antoni Wabik (PSP 
w Orońsku)

Wiktor Turek (PSP nr 
1 w Szydłowcu)

Sztafetowe Biegi Przełajowe
Dwa tygodnie później 

odbyły się sztafetowe biegi 
przełajowe, w których rywali-
zowano w dwóch kategoriach 
wiekowych. Wśród chłop-
ców roczników 2010-2011 
zwyciężyła drużyna z PSP 
nr 1 w Szydłowcu, a wśród 
dziewcząt również pierwsze 
miejsce zajęła PSP nr 1 w Szy-
dłowcu.

W rocznikach 2012-2013 
drużyna PSP nr 1 w Szy-
dłowcu ponownie domino-
wała wśród chłopców, a w 
kategorii dziewcząt wygrała 
PSP nr 2 w Szydłowcu.

Podsumowanie i Wyróżnienia
Zwycięzcy indywidual-

nych oraz sztafetowych bie-
gów zostali uhonorowani 
medalami i pamiątkowymi 
dyp lomami .  W t rakc ie 
zawodów ogłoszono rów-
nież wyniki klasyfikacji spor-
towej szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych za rok 
szkolny 2023/2024. W ran-
kingu szkół podstawowych 
najwyżej uplasowała się PSP 
nr 2 w Szydłowcu, zdobywa-
jąc 225 punktów, a wśród 
szkół ponadpodstawowych na 
pierwszym miejscu znalazł się 
Zespół Szkół Ogólnokształcą-

cych im. Henryka Sienkiewi-
cza w Szydłowcu.

Puchary i dyplomy wrę-
czyli Starosta Szydłowiecki 
Robert Górlicki, Wicestarosta 
Anita Gołosz oraz Naczelnik 
Wydziału Edukacji Marzena 
Janowska. Całą imprezę zor-
ganizował Powiatowy Koor-
dynator ds. Sportu i Kultury 
Fizycznej, Andrzej Koniarczyk, 
dbając o prawidłowy przebieg 
zawodów. To wydarzenie poka-
zuje nie tylko sportowego 
ducha młodzieży, ale także 
wsparcie lokalnej społeczności 
dla aktywności fizycznej i zdro-
wego stylu życia.

Powiatowe Zawody Sportowe w Szydłowcu

Drużyna z PSP nr 1
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ZWYKŁE
7 dni darmowe  
w portalu
14 dni  
+ 1 x gazeta 5.00 zł 
30 dni  
+ 2 x gazeta 10.00 zł 
45 dni  
+ 3 x gazeta 15.00 zł 
60 dni  
+ 4 x gazeta 20.00 zł 

WYRÓŻNIONE
Wersja wyróżniona 
ma ramkę i utrzymuje 
się w portalu na górze 
listy ogłoszeń (ma 
pierwszeństwo przed 
zwykłymi). 

14 dni + 1 x gazeta 13.65 zł 
30 dni + 2 x gazeta 24.40 zł 
45 dni + 3 x gazeta 35.00 zł 
60 dni + 4 x gazeta 36.00 zł 

PREMIUM
Wersja premium ma ramkę, 
utrzymuje się w portalu na 
górze listy ogłoszeń,  
a co najważniejsze jest 
dodatkowo promowane  
w portalu w różnych 
miejscach.

14 dni + 1 x gazeta 30.00 zł 
30 dni + 2 x gazeta 60.00 zł 
45 dni + 3 x gazeta 80.00 zł 
60 dni + 4 x gazeta 81.00 zł

OGŁOSZENIA DROBNE
JAK MOŻNA ZAMÓWIĆ?
> telefonicznie: 41 274 83 34, 535 700 355
> mailowo: reklama@tygodnik.net.pl
> klikając DODAJ OGŁOSZENIE na stronie www.szydlowiecki.eu

CENNIK OGŁOSZEŃ  
DODAWANYCH NA STRONIE SZYDLOWIECKI.EU

Na boisku MKS Szydłowianka w Szydłowcu odbyły 
się powiatowe zawody sportowe w indywidualnych 
oraz sztafetowych biegach przełajowych dla szkół 
podstawowych.

MOTORYZACJA
Kupię każde auto do 
kasacji oraz sprzęt rol-
niczy. Busy płatne więcej. 
Cena aut do kasacji od 
1,10/ kg. Tel. 666 967 390 

KUPIĘ MOTOCYKLE 
WSK, MZ, SIMSON, ROM-
ET, itp. Tel. 721 029 688

nr 18-22 par....

KUPIĘ CIĄGNIK ROL-
NICZY Tel. 721 029 688 

nr 18-22 par....

NIERUCHOMOŚCI
Mam do wynajęcia 
pokój z kuchnią koło 
Szydłowca. Cena 800 
zł/m-c. 792296518

nr 21-23, fv

PRACA
Zatrudnię kobietę w 
charakterze pomocy do-
mowej z Szydłowca lub 
okolic 792296518

nr 21-23, fv

IMPREZY
Zajmujemy się wystrojem 
imprez i przyjęć 
o k o l i c z n o ś c i o w y c h . 
Wykonujemy nowocz-
esne dekoracje balo-
nowe: bukiety balonowe, 
łuki, girlandy organiczne, 
ścianki do zdjęć. Kontakt: 
796670137

OGŁOSZENIA DROBNE
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Kartofle z 
ziemniakami

Polacy 50+ w większo-
ści pamiętają PRL i żywność 
„na kartki”. Nieudolne rządy 
polskich komunistów i woj-
skowych doprowadziły do 
katastrofy. Brakowało niemal 
wszystkiego, co nadaje się 
do jedzenia. Polak, nawet 
głodny, nie tracił jednak poczu-
cia humoru. 

Pamiętam długi napis na 
warszawskim bloku, który poja-
wił się którejś, mrocznej nocy 
stanu wojennego: „Ludzie, 
jedzcie gó..o! Miliony much nie 
mogą się mylić. 

No i słynny slogan rekla-
mowy z odręcznymi dopi-
skami: 

Margaryna - Twoje masło
Kergulena - Twoja ryba
K...a twoja mać!

Mama naszej znajomej, 
pani naukowiec, otrzymała 
w pierwszych latach 80-tych 
nagrodę państwową za opra-
cowanie sposobu przemiany 
dyni w ananasa. Wkrótce 
potem w sklepach można 

było kupować kompot z dyni 
o smaku ananasowym. 
Próbowałem. Przypominał 
anansowy. 

No i historia zatoczyła 
okrąg!  Dz iś  czy tam,  że 
naukowcy z Uniwersytetu Przy-
rodniczego w Poznaniu, po 
kilku latach badań i prac przy-
gotowawczych, wykorzystali 
sok ziemniaczany do produkcji 
zamienników mięsa. Wyobraź-
cie sobie, że udało im się 
wyprodukować trzy smaczne 
produkty: parówki, gyros i bur-
ger. Wszystko z kartofli. Gierek 
i Jaruzelski daliby im najwyż-
sze ordery i po talonie na 
dużego fiata! Dziś jest inaczej. 
Prawa do receptur i technologii 
produkcji ma Uniwersytet Przy-
rodniczy. Uczelnia nie stanie 
się fabryką parówek. Zapewne 
sprzeda prawa jakiejś firmie. 
A ta wkrótce pokaże w telewi-
zorze reklamę: Kupujcie ludzie 
kochane mięso ziemniaczane! 
Próbujcie serdelków z karto-
felków! 

BABICKI@TYGODNIK.NET.PL

Jarosław
Babicki

W obliczu trudnych i niepo-
kojących wydarzeń, które dotykają 
naszą Ojczyznę, wierni modlili się 
o poszanowanie każdego życia, 
wiarę dla przyszłych pokoleń, 
jedność i miłość w rodzinach oraz 
o mądrość dla rządzących.

Rozważania różańcowe pod-
czas procesji poprowadziły rodziny 
związane z Oazą Rodzin z parafii, 
co nadało wydarzeniu szczególny, 
rodzinny charakter. M

Procesja różańcowa w Szydłowcu

Początek rozważań różańcowych miał miejsce w kościele
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Procesja różańcowa przeszła szydłowieckim Rynkiem
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Rycerze Kolumba niosą figurę Matki Bożej Fatimskiej
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W sobotę, 12 października 
o godz. 17:00 na Rynku 
Wielkim w Szydłowcu, odbyła 
się Procesja Różańcowa.

Niebowskazy
Nauczanie św. Jana Pawła II 
drogowskazem

Obchodzone już po raz dziesiąty litur-

giczne wspomnienie Ojca Świętego Jana 

Pawła II – to zaproszenie do zastanowienia 

się, czy choć w minimalnym stopniu wypeł-

niamy Jego nauczanie w codziennym życiu. To także okazja 

do przypomnienia Jego słów, że miłość nie może kończyć 

się na dobrych zamiarach, ale musi znaleźć konkretny wyraz 

w czynach. 

Przypomnijmy, że na wspomnienie liturgiczne Jana Pawła 
II, ogłoszonego 10 lat temu przez papieża Franciszka świętym 
Kościoła Katolickiego, wybrano datę 22 października – rocznicę 
inauguracji Jego pontyfikatu. Tego dnia w 1978 r. św. Jan Paweł 
II na Placu św. Piotra udzielił pierwszego błogosławieństwa „Urbi 
et Orbi” - „Miastu i Światu”. Pierwsze słowa Jego pontyfikatu 
brzmiały” Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

Dla Jego zbawczej władzy otwórzcie granice państw, syste-
mów ekonomicznych i politycznych, szerokie dziedziny kultury, 
cywilizacji, rozwoju! Nie bójcie się! Chrystus wie, co nosi w swoim 
wnętrzu człowiek. On jeden to wie!” 

Dzisiaj, gdy wielu ludzi żyje i działa tak jakby Bóg nie istniał, 
wezwanie to jest dramatycznie aktualne. Obecnie, gdy tak 
często stajemy przed koniecznością jasnego określenia swojej 
chrześcijańskiej tożsamości i udzielenia odpowiedzi na pytanie 
o system wartości, szczególnie wyraźnie widać, że wiara ma 
również wymiar moralny. Staje się „wyznaniem”, nie tylko wobec 
Boga, ale także przed ludźmi. Staje się 

świadectwem oraz wyraża się w czynach i 
w praktyce.
W czasie trwającego obecnie Tygodnia Misyjnego, obcho-

dzonego pod hasłem „Idźcie i zapraszajcie wszystkich na ucztę”, 
jesteśmy szczególnie wzywani, by na nowo podjąć duchowe dzie-
dzictwo, jakie nam zostawił św. Jan Paweł II. Teraz, gdy z powodu 
pobożności wierni nierzadko bywają wyśmiewani przez media 
i niektórych polityków, jesteśmy zachęcani do tego, by bez lęku 
iść za Chrystusem. Polski papież głosząc Ewangelię miłosierdzia 
dla świata i człowieka przypominał, że nie ma ludzi porzuconych 
przez Boga, jest tylko Bóg porzucony przez ludzi.

Wspominając św. Jana Pawła II, dziękujmy Bogu 
za wielki dar osoby polskiego papieża. Prośmy Go, by 

przykład życia naszego Rodaka pozwalał i nam nawracać się, 
a jego nauczanie i miłość do Ojczyzny były dla nas życiowym 
drogowskazem.

KS. BERNARD KASPRZYCKI
Wydawnictwo Starpress Sp. z o.o.
ul Lipowa 29 27 200 Starachowice
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